Российская Федерация Республика Алтай Совет депутатов МО «Чойский район» Р Е Ш Е Н И Е

17 марта 2023 г.

Россия Федерациязы Алтай Республика Чойаймагынын ДепутаттарСоведи Ч Е Ч И М

с. Чоя №30-3

## О внесении изменений в Устав муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай

В целях приведения Устава муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай в соответствие с частью 10.3 статьи 40 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 06.02.2023 № 12-ФЗ), руководствуясь Уставом муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай, Совет депутатов муниципального образования «Чойский район»

## РЕШИЛ:

- 1. Статью 30 Устава муниципального образования «Чойский район» Республики Алтай, принятого решением Совета депутатов муниципального образования «Чойский район» № 27-2 от 02.03.2018 дополнить частью 2.1 следующего содержания:
- «2.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд».
  - 2. Главе муниципального образования «Чойский район» Русских И.А.:
- в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Алтай;
- обнародовать (опубликовать) настоящее Решение после его государственной регистрации в течение 7 дней.
- 3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования после государственной регистрации.

ва муниципального образования
образования
«Чойский район»

3.Ф. Колосов И.А. Русских